

مهلت ثبت نام در آزمون های دانشنامه پزشکی سال ۱۴۰۳ تمدید شد

آزمون ۸ شهر یور بر گزار می شود؛

تکرار دمای ۵۰ درجه در جنوب غرب کشور
استاندار ایلام: آمار تردد از مرز مهران به یک میلیون و ۸۳۰ هزار نفر رسید
یونیسف: ۷۷ میلیون کودک در خاور میانه دچار سوء تغذیه هستند

میلا محمدی سرخپوش شد؛
پرسپولیس، رفته رفته می شود



تداوم عرضه ارز اربعین تا سوم شهریور



زمان اعلام نتایج نهایی آزمون ارشد مشخص شد

مطالعات نشان می دهد؛ زونا احتمال زوال شناختی را افزایش می دهد

با اعلام رشته های جدید؛ ثبت نام جدید در پذیرش کاردانی فنی و حرفه ای سال ۱۴۰۳ آغاز شد

مخالفت با درخواست زلنسکی؛ اروپا مردان مهاجر اوکراینی را برنمی گرداند

السیسی: زمان توقف جنگ فرا رسیده است

ادامه در صفحه ۲



وزش باد شدید در شیراز



وزش تندباد و گرد و غبار و بارندگی عصر دیروز باعث شکستگی درختان در برخی از نقاط شهر شیراز شد.

اگر ملاک تشخیص مطالبات مردم بود...



این روزها مشاهده جلسات بررسی صلاحیت کابینه دولت در مجلس و نطق های مخالف و موافق وزاری پیشنهادی موجب تأمل و سکوت هر بیننده ای می گردد. شکی در این نیست که نمایندگان مختارند در مورد صلاحیت و یا عدم صلاحیت لیست پیشنهاد شده حرف بزنند و برای گرفتن رای اعتماد و یا عدم اخذ رای اعتماد برای همکاران خود رای گیری کنند. اما یک نکته ظریف در این بین وجود دارد که متأسفانه اغلب از سوی موافقان و مخالفان وزاری پیشنهادی دیده نمی شود. چه آنها که موافق صحبت می کنند و چه مخالفین اغلب به گونه ای جانبدارانه در مورد نامزد پیشنهادی دولت حرف می زنند. موافقین به گونه ای حرف می زنند که گویا وزاری پیشنهادی تاکنون در ایران نبوده اند و کسی آنها را نمی شناسد و قرار است با آمدنشان به وزارتخانه بپوشد و برین را برای ایران بسازند. از سوی دیگر مخالفین نیز به گونه ای حرف می زنند که گویا این افراد از لیست معاندین و مخالفین ملک و ملت انتخاب شده اند و اگر انتخاب شوند خیانتی بزرگ شکل گرفته است!

در صورتی که هیچ کدام از این رویکردها معقول نیست؛ چرا که در آن مطالبات مردم ذکر نمی شود و هیچکدام نمی گویند که افراد پیشنهادی چه دستاورد یا ویژگی دارند که جامعه خواستار و مایل به آن است. واقعاً در این جلسات نمایندگان نیم نگاهی به خواست مردم و مطالبات عمومی از یک وزیر و عملکردش در وزارتخانه مربوطه ندارند؟! به نظر چنین نمی آید...

جزئیات ثبت نام پذیرفته شدگان آزمون دبیری اعلام شد

ادامه در صفحه ۳

یونیسف: ۷۷ میلیون کودک در خاور میانه دچار سوء تغذیه هستند

صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) هشدار داد که ۷۷ میلیون کودک و نوجوان در خاورمیانه و شمال آفریقا از سوء تغذیه رنج می برند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الشرق الأوسط، بر اساس بیانیه نهاد بین المللی صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) حداقل ۷۷ میلیون کودک در منطقه به نوعی با مشکلات تغذیه دست و پنجه نرم می کنند. یونیسف افزود که ۵۵ میلیون کودک در این منطقه دچار اضافه وزن یا چاقی هستند و این مشکلات



منطقه دچار اضافه وزن یا چاقی هستند و این مشکلات

استاندار ایلام: آمار تردد از مرز مهران به یک میلیون و ۸۳۰ هزار نفر رسید

استاندار ایلام گفت: از اول ماه صفر تاکنون آمار تردد از مرز مهران به یک میلیون و ۸۳۰ هزار نفر رسیده است. به گزارش مهر، حسن بهرام نیا در بازدید از پایانه مرزی مهران با بیان اینکه خدمت موکبداران به زوار وافر ناشدنی است، گفت: موکاب با همه ظرفیت پای کار هستند و این نشان از عشق موکبداران به ابا عبدالله الحسین (ع) است. بهرام نیا ادامه داد: خدمت به زوار ابا عبدالله (ع) الحسین دلی است و نام و نشان نمی شناسند و هر مسئول یا هر جایگاهی در این عرصه خدمتگزار است و خدمتگزار در این عرصه یک موهبت الهی است. وی ادامه داد: مهران دروازه عتبات عالیات است، از اول زائران عبوری از مرز مهران به یک میلیون و ۸۳۰ هزار رسید که از این تعداد یک میلیون و ۳۱۶ هزار زائر از مرز مهران وارد کشور عراق شدند و باقی از طریق همین مرز وارد کشور شدند. رئیس ستاد اربعین استان ایلام بیان داشت: از بامداد دیروز نیز تا ساعت ۸ صبح روز گذشته حدود ۸۰ هزار زائر از مرز مهران تردد کردند که از این تعداد ۴۲ هزار از مرز مهران خارج شدند. همچنین ۳۹۹ درصد زوار از مرز مهران وارد کشور شدند. براساس این گزارش، دکتر بهرام نیا استاندار ایلام با حضور در پایانه شهید رئیسی با زواری که از عتبات عالیات برگشتند گفتگو کرد.

تکرار دمای ۵۰ درجه در جنوب غرب کشور

در شبانه روز گذشته بیشینه دمای هوا در دهلران به ۴۹.۵، مهران ۴۸.۴، حسینییه ۴۸.۲، صفی آباد درقؤل ۴۸ و آبادان به ۴۷.۵ درجه سلسیوس رسید و این شرایط در حالی است در شبانه روز گذشته علاوه بر گرمای هوا، طریوت نسیبی هوا نیز در برخی ایستگاه های هواشناسی جنوب غرب کشور روند افزایشی به خود گرفت به طوری که میزان بیشینه طریوت در بندر ماهشهر به ۹۳، بهبهان ۸۷ و امیدیه به ۸۰ درصد رسید. به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد که گرمای هوا و شرایط شرعی نیز در برخی مناطق جنوب غرب کشور ادامه دارد. چند روزی است که گرمای هوا در جنوب غرب کشور حاکم است به طوری که دو روز قبل بیشینه دما در پنج ایستگاه هواشناسی به ۵۰ درجه و بیشتر از آن رسید، همچنین اداره کل هواشناسی خوزستان پیش بینی کرده که به تدریج دمای هوا در روزهای آینده در استان کاهش می یابد. این کاهش دما بین یک تا حدود پنج درجه سلسیوس تخمین زده شده است. به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، اداره کل هواشناسی ایلام نیز اعلام کرده که با کاهش نسبی دمای هوا در روزهای امروز چهارشنبه و پنجشنبه اندکی از شدت گرما در این استان کاسته می شود اما مجدداً از روز جمعه مجدد روند افزایش دما در استان شروع می شود.

حماس: اظهارات بایدن و بلینکن چراغ سبز برای ادامه جنگ اسرائیل است

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اظهارات «جو بایدن»، رئیس جمهور و «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه آمریکا درباره عقب نشینی این جنبش از طرح سازش در غزه را ادعاهای گمراه کننده توصیف کرد. به گزارش القدس العربی، در بیانیه حماس آمده است: «ما با حیرت و نارضایتی اظهارات رئیس جمهور آمریکا را دنبال کردیم که در آن وی ساعاتی پس از دعوت بلینکن از حماس برای پذیرش پیشنهاد اخیر مدعی شد جنبش از توافق آتش سبز در نوار غزه عقب نشینی می کند». در ادامه این بیانیه تأکید شده است: «اظهارات بایدن و بلینکن ادعاهای گمراه کننده است و موضع واقعی جنبش را که مشتاق پایان دادن به تجاوز است، بازتاب نمی دهد».

حماس ادامه داد: «این اظهارات در چارچوب جانبداری کامل آمریکا از رژیم صهیونیستی و مشارکت کامل در تجاوز و جنگ نابودی غیرنظامیان بی دفاع در نوار غزه است». در این بیانیه همچنین آمده است: «این اظهارات نشان دهنده چراغ سبز مجدد آمریکا برای دولت افراطی صهیونیستی جهت ارتکاب جنایات بیشتر علیه غیرنظامیان بی دفاع در راستای دستیابی به اهداف نابودی و آواره کردن مردم فلسطین است».

سازمان بهداشت جهانی: آبله میمونی مشابه کووید نیست

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که آبله میمون مشابه کووید نیست. به گزارش رویترز، سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که آبله میمونی مشابه کووید نیست. یک مقام سازمان بهداشت جهانی، توضیح داد: «از آنجائیکه مقامات می دانند چگونه از گسترش آن جلوگیری کنند. آبله میمون فارق از سویه جدید و با قدیمی اش نوع جدیدی از کووید نخواهد بود». «هانس کلگ» مدیر منطقه ای اروپای سازمان جهانی بهداشت، در یک نشست خبری گفت: «ما می توانیم و باید باهم با آبله میمون مقابله کنیم» وی گفت: «بنابراین این تیم می کنیم فعالیت های لازم برای کنترل و نابودی جهانی آبله میمون را انجام دهیم؛ یا اینکه وارد چرخه جدیدی از ترس و بی توجهی شویم؟» وی افزود: «چگونگی واکنش ما اکنون و در سال های آتی، آزمونی حیاتی برای اروپا و جهان خواهد بود».

اسرائیل مدعی کشف اجساد ۶ اسپر خود در نوار غزه شد

ارتش رژیم صهیونیستی جسد ۶ تن از اسرا که در غزه بودند را بازگرداند. به گزارش رویترز، ارتش و دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعلام کردند: «ارتش اسرائیل شبانه جسد ۶ تن از اسرا را از منطقه خان یونس در جنوب نوار غزه بازگرداند». بر اساس این بیانیه خانواده های این افراد از این خبر مطلع شدند. انجمن خانواده های اسرای اسرائیلی از این خبر استقبال کرد اما مجدداً درخواستش از دولت را برای به نتیجه رساندن قرارداد آزادی اسرا با جنبش مقاومت فلسطینی حماس بیان کرد. این انجمن گفت: «بازگشت فوری ۱۰۹ اسیر دیگر، تنها می تواند از طریق مذاکره حاصل شود. دولت اسرائیل باید با همراهی میانجی گران همکاری که در توافقی است برای نهای کردن مذاکرات کنونی انجام دهد».

استانها

شهردار تبریز خبر داد: افتتاح و کلنگ زنی پنج هزار و ۳۹۱ میلیارد تومان پروژه عمرانی در هفته دولت

شهردار تبریز از افتتاح و کلنگ زنی ۱۵۲ پروژه عمرانی با اعتبار پنج هزار و ۳۹۱ میلیارد تومان همزمان با هفته دولت خبر داد. وی گفت: ۱۳۴ پروژه عمرانی و خدماتی با اعتبار چهار هزار و ۱۱۸ میلیارد تومان در مناطق دهگانه شهرداری از مورد بهره برداری قرار داده و چندین پروژه عمرانی دیگر کلنگ زنی خواهد شد.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

عضو شورای اسلامی شهر کرج خبر داد: تدوین کتابچه مدیریت شهری کرج

عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: گزارش عملکرد مدیریت شهری کرج در دوره شورای ششم در کتابچه ۴۰ صفحه ای تدوین شده است. حسین مهاجری عضو شورای اسلامی اظهار داشت: به رغم خالی بودن سید بودجه ۱۱۸ میلیارد تومان در مناطق دهگانه شهرداری از مورد بهره برداری قرار داده و چندین پروژه عمرانی دیگر کلنگ زنی خواهد شد.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

عکس: مریم اخوان در مراسم

معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: صنایع دستی ایران به کشورهای مختلف دنیا صادر و در بازارهای بین المللی جای خود را دارد. در بازه زمانی سه ماهه ابتدای امسال، صادرات صنایع دستی به کشورهای اوکراین، تایوان، کتیا، سوریه و یمن بیشتر از همه کشورها از نظر میزان وزن بوده است.

سرمقاله

نظام درمانی کشور طاقت شوک ندارد

گزارشات سازمان بهداشت جهانی از عملکرد نظام بهداشت و درمان کشورمان در بسیاری از مولفه های مبارزه با بیماری های عفونی و واگیردار و به مرحله ریشه کن سازی برخی از آنها نشانگر زحمات و برنامه ریزی های مناسب در این حوزه می باشد.

بسیاری از افراد میناسال جامعه روزهایی که در سراسر کشور قطره فلج اطفال توزیع می شد را به یاد دارند. روزهایی که نیروهای کادر درمان از سوی ارگان های مختلف کوچه به کوچه و پلاک به پلاک قطره خوراکی به کودکان می دادند و این بیماری را در کشور ریشه کن کردند.

اما هرچه رو به جلو آمدیم از یکسو جمعیت افزایش یافت و از سوی دیگر جهان با نیازهای جمعیتی امکانات فراهم نشد، زیرساخت ها به روز و گسترده نگردید، شاهد پاندمی ها و بیماری های جدید بودیم و از همه مهمتر دچار عارضه مهاجرت کادر درمان و تبدیل شدن آن به یک بحران ملی سال های گذشته بوده ایم.

این چالش های کلان فشاری شدید بر شاکله نظام بهداشت و درمان کشور وارد کرده و در یکی از تکان های شدید در دوران کرونا دیدیم که نظام سلامت و کادر درمان کشور تا مرحله ای پیش رفت که شاهد جان باختن تعداد زیادی از این عزیزان بودیم و شدت فشارهای وارده به جایی کشید که برخی از آنها کار و تخصصشان را رها کردند.

امروز نیز شاهد شیوع برخی بیماری های خطرناک از شرق و غرب جهان هستیم. از تب دنگی گرفته تا آبله میمونی که نمونه ها و شیوع آن در سراسر جهان قابل مشاهده است و همه نگران این هستند که این بیماری از مرزهای کشور عبور نکند.

آبله میمونی در کشورهایی همچون پاکستان مشاهده شده و رفت و آمدهای مرزی احتمال ورود و شیوع آن به کشور را افزایش می دهد. به نظر سراسر جهان قابل مشاهده است و همه نگران این هستند که این بیماری از مرزهای کشور عبور نکند.

آبله میمونی در کشورهایی همچون پاکستان مشاهده شده و رفت و آمدهای مرزی احتمال ورود و شیوع آن به کشور را افزایش می دهد. به نظر سراسر جهان قابل مشاهده است و همه نگران این هستند که این بیماری از مرزهای کشور عبور نکند.

مسئله دیگر اهمیت تشخیص بیماری در مرزهای ورودی است. اگر مسئله آبله میمونی یا هر بیماری دیگر برای نظام بهداشت و درمان کشور اهمیت دارد باید در مرزهای ورودی مسائل مربوط به کارشناسی و تشخیص سلامت افراد مشکوک مورد توجه قرار گیرد.

مشکل مدیریتی ما در عرصه های مختلف در حوزه درمان نیز خودنمایی می کنند. اینکه همواره از مرحله پیشگیری عبور می کنیم و زمانی که مشکل حاد و همه گیر می شود درصد درمان بر می آیم. در حالی که براساس الگوهای مدیریتی در تمامی حوزه ها به خصوص در حوزه درمان، هزینه های مدل پیشگیری بسیار کم هزینه تر و اثرگذاری آن به مراتب بیشتر از مرحله مواجهه و درمان می باشد.

بیان این نکات از باب توجه مسئولان و سیاست گذاران نظام سلامت کشور درحوزه بیماری های جهانی است. امروز آبله میمونی درحال همه گیری جهانی است. لذا باید آماده بود و مجدد همچون تجارب تلخ کرونا غافلگیر نشویم و تلفات و هزینه ندهیم.